Sebuah perjanjian yang telah memberikan

pondasi bagi keberhasilannya dalam menaklukkan Makkah.
22

Perjanjian Hudaibiyah ternyata hanya bertahan tidak lebih dari dua

tahun. Sebagai dampak dari beberapa pelanggaran yang dilakukan orang-

orang kafir Makkah terhadap perjanjian tersebut, pada tahun 8 H./Januari 630

M. dengan 10.000 pasukan perang, Nabi berhasil melakukan agresi ke

Makkah dan praktis Makkah akhirnya takluk di bawah kekuasaan Nabi

Muhammad. M. Zuhri memiliki penilaian bahwa penaklukan Makkah bukan

dimaksudkan untuk mematikan penduduknya, tetapi untuk menyatukan